
Program estetyczny
Czy chcesz rozwijaćswoje zdolności kreatywne?
Czy chcesz zrobićpierwszy krok do zawodu artystycznego?
Czy chcesz kontynuowaćstudia po liceum?
Czy chcesz pogłębiaćsięw to co dla Ciebie jest ważne?
Czy chcesz sięnauczyćsięwięcej o tym, co sztuka i kultura znacządla nas ludzi?
W tym wypadku Program estetyczny może byćczymśdla Ciebie.

W ramach Programu estetycznego będziesz przeżywaći nauczysz sięanalizowaćsztukęi kulturę.
Będziesz teżmógłrozwijaćswoje zdolności kreatywne. Byćmoże zrobisz wielki krok naprzód w
dziedzinie, która dla Ciebie jest ważna. Jednak dobrze pamiętać, że Program estetyczny przede
wszystkim jest podstawądalszych studiów. Tylko mniej więcej jedna trzecia uczniów idzie dalej, aby
w swej pracy zajmowaćsięsztukąi kulturą. Mimo to większośćuczniów uważa, że program był
ważnączęściąich rozwoju osobistego.

Pracowaćczy kontynuowaćstudia
Jeżeli Cięinteresuje przyszła praca w dziedzinie sztuki lub kultury, powinieneśbyćprzygotowany na
dalsze studia po ukończeniu liceum. Zapytaj swego doradcy d/s wyboru nauki i zawodu, w jakich
kursach powinieneśuczęszczać, aby uzyskaćuprawnienia do ubiegania sięo wykształcenie, które
chcesz zdobyć.
Możesz równieżkontynuowaćstudia w dziedzinach innych niżartystyczne i kulturalne. Przygotuj się
wybierając kursy licealne, które Ci umożliwiająubieganie sięo wykształcenia policealne.

Prace, jakie możesz dostać
Przykładami prac o kierunku estetycznym sąprojektant graficzny, projektant przemysłowy, architekt
wnętrz, nauczyciel, pedagog tańca, terapeuta tańca, choreograf, technik dźwięku, muzyk kościelny,
nauczyciel gier dramatycznych lub scenograf. Abyśmógłubiegaćsięo wymienione prace musisz
kontynuowaćswoje studia po ukończeniu liceum.

Treśćprogramu
Program estetyczny obejmuje różne kursy. Niektóre kursy sąobowiązkowe dla wszystkich licealistów.
Inne kursy sąspecyficzne dla Programu estetycznego. Sam wybierasz niektóre kursy.

Program ma cztery kierunki ogólnokrajowe. Oznacza to, że wszyscy studiujący w ramach Programu
estetycznego mogąje wybrać. W niektórych miejscowościach może byćwięcej kierunków, jakie być
może Ci dokładnie odpowiadają. Zapytaj swego doradcy d/s wyboru nauki i zawodu!

Kierunkami ogólnokrajowymi są:
 obraz i kształtowanie – daje Ci szerokie, podstawowe wiadomości z zakresu obrazu i kształ-

towania, ale kierunek ten pozwala Ci równieżskupiaćsięnad szczególnym kierunkiem lub
określonym materiałem

 taniec – daje Ci zrozumienie tańca jako całości poprzez ćwiczenie, twórczośći teorię
 muzyka – daje Ci możliwośćpogłębienia sięw kierunku jednego instrumentu lub śpiewu
 teatr – daje Ci szerokie wiadomości z zakresu teatru ale umożliwia Ci teżpoglębienie sięna

przykład w kierunku aktorstwa.
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Kontakt z życiem zawodowym
Program estetyczny nie obejmuje nauczania w miejscach pracy (NMP/APU), ale zdarza się, że w cza-
sie niektórych kursów będziesz mógłzapoznaćsięz jednym lub kilkoma miejscami pracy. Zależy to
od kierunku i kursów, jakie sobie wybierzesz, ale Twoje własne zainteresowania i kontakty mogąteż
wywieraćwpływ.

Przyszłośći praca
Byćmoże trudno będzie otrzymaćpracęartystycznąlub kulturalną, nawet jeżeli kontynuujesz swoje
studia po ukończeniu liceum. Bezrobocie w zawodach estetycznych jest wśród najwyższych na rynku
pracy. Ale w czasie swej nauki w ramach Programu estetycznego możesz rozwinąćkreatywnośći
wzmocnićpoczucie własnej godności. Będziesz to potem miałw bagażu niezależnie od Twej przyszłej
pracy.




